

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 18.11.2024 r.

Posiedzenie odbyło się w dniu 18.11.2024 r. o godz. 16:05 w Urzędzie Miasta Żagań, sala 13.

W posiedzeniu udział brali:

Marta Nadrzycka-Soczek - Przewodnicząca Komisji
Janusz Źarski - Zastępca Przewodniczącej Komisji
Piotr Łoś - Członek Komisji
Tomasz Nowak - Członek Komisji

Goście:

Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żagań,
Agnieszka Fedorowicz - p.o. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i
Inwestycji Miejskich
Krzysztof Kamień - Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem
Piotr Piotrowski - Gazeta Regionalna
Michał Sul - Młodzieżowa Rada Miasta Żagań

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję, w tym zadań inwestycyjnych/drogowych na 2025r.
2. Sprawy bieżące, wnioski.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Marta Nadrzycka-Soczek witając wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu.

Ad. 1 Opiniowanie projektów uchwał na sesję, w tym zadań inwestycyjnych/drogowych na 2025 r.

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim.

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska omówiła szczegółowo projekt uchwały wyjaśniając, że zmiany dotyczą m. in. wprowadzenia do budżetu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe dla gospodarstw domowych oraz na pokrycie kosztów obsługi tego zadania, jak również zabezpieczenia środków na zimowe utrzymanie dróg oraz na rozbiórkę budynków gospodarczych przy ul. Niepodległości oraz zabudowań Miejskiego Przedszkola Nr 5 przy ul. Wałowej.

Radny Piotr Łoś zapytał co jest planowane w przyszłości na ul. Wałowej po rozbiórce zabudowań Miejskiego Przedszkola Nr 5. Wyjaśniono, że teren na obecną chwilę jest sprzątnięty, bez zamiaru sprzedaży, jeszcze nie ma określonego przeznaczenia. Rozmawiano o propozycji stworzenia w tym miejscu dodatkowych miejsc parkingowych np. dla autobusów – turystów przyjeżdżających do np. ŻPK

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

c) zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żagań nr LXXVI/566/2024 z dnia 23 kwietnia 2024r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zmiany dotyczą dotacji dla ZGM na dopłatę do wymiany instalacji elektrycznej oraz dopłatę do wymiany stolarki okiennej drewnianej na stolarkę z PVC. Jest to dostosowanie do rzeczywistych wydatków z realizacji zadania.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

d) w sprawie: programu współpracy Gminy Żagań o statusie miejskim z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

e) zmieniająca Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2024 rok.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zmiany dotyczą przeniesienia środków między paragrafami w ramach programu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - **Jednogłośnie za**

Ad. 2 Wolne wnioski i informacje.

Radny Piotr Łoś zapytał o działki do przetargu, a dokładnie na ul. Chrobrego, ponieważ pomimo nierozstrzygniętego jeszcze przetargu, podjęto na tej działce roboty ziemne. Radny poprosił o odpowiedź na piśmie czego dotyczą i kto wykonuje niniejsze prace. Następnie radny zapytał, jak wygląda dofinansowanie szkół w artykuły higieniczne w PSP nr 1, na jakim etapie jest sprawa z „Cesarskim Ogrodem”, czy będą prowadzone prace przy oświetleniu świątecznym. Ponadto radny spytał o rozbiórkę wiaduktu na ul. Tartakowej, czy mieszkańcy dostali jakieś informacje na temat zmiany ruchu, czy miasto zabezpieczy dojazd mieszkańców, co z projektem dotyczącym „Matysiaków”. Odnośnie MPOiRD i ul. Miodowej radny Piotr Łoś zapytał czy miasto przejmie z powrotem ten teren, czego dotyczy plan techniczny ul. Rybackiej, ul. Warszawskiej, ul. Rynek, pl. Słowiańskiego oraz zapytał o konsultacje z tym związane oraz o remont kaplicy w Żagańskim Pałacu Kultury.

W przypadku szkół Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Marta Nadrzycka-Soczek podkreśliła, że jest to raczej problem techniczno-organizacyjny, a nie finansowy gdyż papier toaletowy w szkołach wywieszony jest przed kabinami, a nie wewnątrz nich. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że żadna ze szkół nie zgłaszała braku funduszy na zakup środków higienicznych.

Podkreślono, że szkoły nie mają problemu z płynnością finansową, dlatego temat należy poruszyć w szkołach, zostanie on przekazany Zastępcy Burmistrza. Odnośnie „Cesarskiego Ogrodu” Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Krzysztof Kamień wyjaśnił, że sprawa zmierza do ugody. Naczelnik wydziału Administracyjno-Prawnego Maciej Gęsigóra zaznaczył, że oświetlenie świąteczne będzie realizowane, jednak w trochę innej koncepcji niż dotychczas. W przypadku remontu wiaduktu i ul. Tartakowej, przekazano informację, że jest to temat kolei i powiatu, jednak miasto podejmie temat czy ustalono temat dojazdu do centrum miasta dla mieszkańców. Skarbnik Miasta poinformowała, że projekt „Matysiaków” nie został ujęty w przyszłorocznym projekcie budżetu, nie otrzymano dofinansowania do rozbudowy wymienionego obiektu. W przypadku MPOiRD miasto czeka na rozstrzygnięcie konkursu na prezesa spółki. Odnośnie konsultacji „projektu szwajcarskiego” Przewodnicząca Komisji Marta Nadrzycka-Soczek wyjaśniła, że składają się one z kilku etapów, na początku ogólnie konsultowane są obszary, w ramach których powinny być prowadzone inwestycje, w dalszych konsultacjach podjęty zostanie temat inwestycji. Naczelnik Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Miejskich Agnieszka Fedorowicz podkreśliła, że projekt techniczny dotyczący ul. Warszawskiej, ul. Rynek oraz pl. Słowiańskiego dotyczy ograniczeniu ilości miejsc, które są w pełni zabetonowane, poprzez np. zwiększenie ilości terenów zielonych nasadzeń, Projekt ma zwiększyć funkcjonalność miasta, aby było bardziej przyjazne mieszkańcom oraz bardziej odporne na zamiany klimatyczne. W przypadku dalszego remontu kaplicy wyjaśniono, że złożony został wniosek o dofinansowanie tego przedsięwzięcia.

Radny Tomasz Nowak zapytał o kredyt, który ma zostać zaciągnięty w grudniu m.in. na budowę i wyposażenie nowego budynku przedszkola w Żaganiu i inwestycje drogowe, (o ul. Mickiewicza oraz o ciąg rowerowy na ul. Piłsudskiego). Zadał również pytanie - dotyczące wskazania murów obronnych na które dostaniemy dofinansowanie. Ponadto radny spytał o remont orlika przy PSP nr 2 w Żaganiu, o budowę nowego cmentarza, o termin zakończenia remontu na ul. Chopina oraz zgłosił problem z oświetleniem na ul. Leśnej. Dodatkowo radny podziękował za doświetlanie przejść dla pieszych.

Odnośnie kredytu Skarbnik Miasta wyjaśniła, że dotyczy on sfinansowania realizowanych po ostatecznym ich odbiorze na ul. Kazimierza Wielkiego oraz wkładu własnego w realizację inwestycji finansowanych ze środków Rządowego Funduszu - Polski Ład. W przypadku ul. Mickiewicza miasto stara się o dofinansowanie, dlatego musi mieć zabezpieczone środki na wkład własny. Odnosząc się do ciągu rowerowego na ul. Piłsudskiego Naczelnik WIM wyjaśniła, że dotyczy kosztów opracowania dokumentacji projektowej wraz z wykonawstwem. Na orliku przy PSP nr 2 zaplanowano remont nawierzchni, zaplecza sanitarnego, ogrodzenie. Radny Piotr Łoś zapytał o ścieżkę rowerową na ul. Żelaznej, oświetlenie na ul. Długiej i Brackiej, o basen ile można na niego przeznaczyć i kolumbarium na cmentarzu komunalnym. Naczelnik WIM wyjaśniła, że miasto jest na etapie opracowania dokumentacji projektowej, w przypadku oświetlenia dotyczy ono terenu między budynkami, natomiast dofinansowanie murów obronnych, dotyczy ul. Łużyckiej, z kolei na basen przeznaczono 14 mln.

Skarbnik Miasta odpowiadając na pytanie w sprawie cmentarza wyjaśniła, że przeznaczono środki na I etap, którego źródłem finansowania są pieniądze z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z subwencji rozwojowej. W przypadku kolumbarium wyjaśniono, że były zaprojektowane trzy ściany. Termin zakończenia remontu ul. Chopina zaplanowano na lipiec 2025 r., remont Ratusza przewidywany jest na grudzień 2025 r. lub styczeń 2026 r.

Podczas posiedzenia rozmawiano również na temat ul. Miodowej i przeznaczenia tamtej nieruchomości, ponieważ MPOiRD ma w obecnej lokalizacji za mało miejsca. Przewodnicząca Rady podziękowała za zajęcie się tematem naprawy chodnika na ul. Skarbowej przez Enea, który został rozebrany podczas powodzi oraz zapytała o status sprawy przechylającego się drzewa nad ogrodzeniem PSP nr 2 w Żaganii. Naczelnik WGM wyjaśnił, że temat jest w toku. Na koniec radny Tomasz Nowak zapytał o wykonanie zadania z Budżetu Obywatelskiego "Złote Ogrody Księżnej Doroty". Wyjaśniono, że instytucja będzie realizowała zadanie we współpracy z wnioskodawcą.

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska poinformowała o zamiarze wprowadzenia do porządku obrad najbliższej sesji projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim.

Radny Piotr Łoś zapytał o termin omawiania uchwały budżetowej.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Burmistrz Miasta miał obowiązek przedłożenia do 15 listopada projektu uchwały budżetowej na rok 2025 Radzie Miasta i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze, co zostało zrealizowane w terminie. Następnie komisje Rady będą odbywały posiedzenia i do 10 grudnia sformułują na piśmie swoje opinie o projekcie budżetu. Z kolei Przewodnicząca Rady do 15 grudnia przedkłada je Burmistrzowi Miasta i budżet jest uchwalany do 31 grudnia. Zaproponowano wstępnie, że komisje w sprawie omówienia uchwały budżetowej spotkają się w 49 tygodniu roku kalendarzowego pomiędzy 2 a 6 grudnia.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17:05

Przygotowała: **KIEROWNIK**
Beata Dumina
Beata Dumina

Przewodnicząca KBiF
Marta Nadrzycka-Soczek